
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU001 - Palazzo del Rettorato - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4958568 F (+39) 06 49910382 
rettricesapienza@uniroma1.it 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. 1645/2019 
prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 4112/2023 del 25.10.2023 con codice 
identificativo CE-INT2023 per il reclutamento di n. 6 incarichi di 
lavoro autonomo a soggetti di comprovata competenza professionale 
per lo svolgimento dell’attività di pre-valutazione dei titoli presentati 
da studenti con titolo estero attraverso la piattaforma informatica 
online per l’accesso ai corsi internazionali in lingua inglese 
dell’Ateneo, i cui termini per la presentazione delle domande sono 
scaduti il 10.11.2023; 

VISTA la disponibilità di bilancio pari a € 96.000,00 sul conto 
A.C.11.01.040.070 – Altre prestazioni di lavoro autonomo 
professionale - esercizio 2023 - UA.S.001.DRD.ARSS;  

RAVVISATA l’esigenza di nominare una Commissione giudicatrice per procedere 
alla verifica delle domande presentate dai partecipanti, alla 
valutazione dei curricula e allo svolgimento dei colloqui per poter 
formulare la graduatoria di merito; 

SENTITO  il Prof. Giuseppe Ciccarone, Prorettore alle Politiche per 
l’internazionalizzazione; 

ACQUISITE   le disponibilità degli interessati: 
 
 

DECRETA 
 
 
La nomina di una Commissione per la procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo a soggetti di comprovata 
competenza professionale per lo svolgimento dell’attività di pre-valutazione dei titoli 
presentati da studenti con titolo estero attraverso la piattaforma informatica online 
per l’accesso ai corsi internazionali in lingua inglese dell’Ateneo. 
 
La Commissione è così composta: 
 
 
1. Prof. Carlo Giovanni Cereti 
Delegato per la Cooperazione internazionale, Presidente; 
2. Prof.ssa Agostina Chiavola 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, Membro; 
3. Prof. Fabio Di Carlo 
Dipartimento di Architettura e Progetto, Membro; 

 Decreto N. 3143/2023  Prot. n. 0115627 del 20/11/2023 - [UOR: A-SERSTU - Classif. VII/4]



 

 

 

 

Pag 2 

4. Dott.ssa Daniela Astolfi 
Settore Promozione, reclutamento e prevalutazione studenti internazionali - Area 
Servizi agli Studenti, Membro con funzioni di segretaria verbalizzante. 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della  
Trasparenza di Ateneo. 
 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Antonella Polimeni 

 


		andrea.corese@uniroma1.it
	2023-11-16T10:45:23+0000
	Roma
	ANDREA CORESE


		2023-11-16T15:05:30+0000
	RAFFAELA IOVANE


		2023-11-17T09:51:44+0100
	ANTONELLA POLIMENI




